
Seinasuurustele vaibapaanide-
le aitas värviliste lõngade abil 
lugu panna kirja peaaegu 400 
inimest. Terve jõulukuu tööd 
ja natukene jaanuaris ning 18. 
jaanuaril oli ajaloo kurbadest 
seikadest pajatav kunstiteos 
üleval Tütar galeriis avatud 
Maryliisi isikunäitusel „Kes 
mäletab viimasena? Kes mäle-
tab paremini?“. 

Maryliis jutustas Kodukan-
dile, et vaip sai suisa nädal 
aega plaanitust varem valmis. 
„Inimesi käis kogu aeg, mis oli 
hästi tore. Lõpuspurdil hakkas 
aga ema muretsema, kas ikka 
saab valmis. Kuigi kinnita-
sin, et saab kindlasti, hakkas 
ta tutvusringkonda läbi helis-
tama.“ Nii kaasati projekti su-
gulasi, tuttavaid, sõpru, rääkis 
kunstnik.

Looming loob turvalise 
keskkonna
Projekti ettevalmistus ja ku-
dumine olid justkui pikk ma-
raton, kuid tekstiilikunstniku 
sõnul jäävad sellest ainult head 
mälestused ja emotsioonid. Kui 
ta seda projekti plaanis, mõtles 
ta, et tuleb selline tore vaibaku-
dumine, kuid paljude aspekti-
de peale ei olnud ta üldse isegi 
tulnud. 

„Minu tulemine oli inten-
siivkursus Kadrina kohta. Sain 
kiiresti ülevaate, kes siin kõik 
toimetavad, millised on mu-
red ja mis siin toimub,“ rääkis 
Maryliis, et loomingulise tege-
vuse kõrval räägiti igasuguseid 
jutte. Kes tahtis niisama jutus-
tada, kel oli mure – selle viima-
sega polnud kunstnik osanud 
arvestada, et siin olles oled ka 
justkui usaldusisik. 

See kogemus andis tema ar-
vates väga ausa läbilõike siin-
sest elust. „Vaibakudumise juu-
res olid kõige huvitavamad need 
lood ja inimesed, kes sinna sat-
tusid ja miks nad sattusid.“ 

Enda panuse andis kogu 
Kadrina kogukond ja päris pal-
ju huvilisi ka kaugemalt, Mary-
liisi sõbrad ja kolleegid, näiteks 
naine Austriast, kes oli Eestis 
sugulastel külas ja Nepali tu-
deng, kes õpib parasjagu Eesti 
Kunstiakadeemias. 

„Ja üks naine Hiiumaalt, 
kes nägi jõululaupäeval vaiba-
kudumisest lugu „Aktuaalsest 
kaamerast“. Ta ei kirjutanud 
ega helistanud, vaid oli üks 
hetk lihtsalt ukse peal,“ rõõ-
mustas kunstnik kõigi kudu-
mas käinud inimeste üle.

Muide, Kadrinas korral-
datud projekti tehes jooksis 

Maryliisi mõte formaadi peale 
– kunstnikud rahvamajades, 
seltsides ja kultuurikeskus-
tes. Eestis seeb nii popp veel 
pole, kuid tema välismaa kol-
leegi sõnul tõusev trend mujal 
maailmas. Kui Eestis on kuns-
timaastiku kese koondunud 
peamiselt Tallinna ja Tartu 
ümber, oleks see suurepärane 
võimalus loomet veidi hajuta-
da. 

„Tulevikus tahaksin Kad-
rinasse tagasi tulla, olen päris 
pikalt hoidnud kinnisvaral sil-
ma peal, kas on midagi potent-
siaalselt, kus oleks piisavalt 
ruumi, et saaks ateljee püsti 
panna,“ unistab ta.

Kadrina rahvamajas koo-
tud vaip on üleval Tütar gale-
riis kuni 25. veebruarini. Tütar 
galerii asub Tallinnas Nobless-
neris.

Kodukant

Vaibakudumine  
kui kiirkursus  
kohalikust  
elust ja olust
Aasta lõpus kutsus Ridakülast pärit tekstiili
kunstnik Maryliis TeinfeldtGrins kogukonda  
ühiselt kuduma rüiuvaipa, mis jutustab lugu  
Kadrina kihelkonnas kunagi paiknenud kaduma  
läinud Koplimetsa külast ja laiali veetud  
Niinemäest.
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Maryliis Teinfeldt-Grins (1993) on tekstiilikunstnik, kes jutustab igasuguseid lugusid läbi maastikukujutiste.  
Ta kombineerib oma loomingus tikandit, fotot, gobelääni, joonistust ja murdekeelset luulet. Kunstnik kuulub  
Eesti Tekstiilikunstnike Liitu ja Eesti Kunstnike Liitu. Fotod: erakogu

18. jaanuaril  
Tütar galeriis  
isikunäituse  
avamisel.

Kadrina Keskkooli noored tööhoos – Kadrina rahvamajas olid esindatud kõik vanusegrupid,  
kes ameerikapärase rüiuvaibatehnikaga vaipa kududa aitasid.
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Eelmises lehes ilmunud pildil 
oli Undlas Flora vastas asunud 
hüppetorn. Õigesti vasta-
sid: Krista Kirsimäe, Ülo Kais, 
Mihkel Eller, Jüri Vološtšenko, 
Neeme Mangulis, Arved Pajus, 
Maris Pusmann, Urmas Hinno, 
Ainu Kirotbek, Urve Stern ja 
Tõnu Kalvik.

Uus küsimus:  
kes on pildil?
Vastused teatada: telefonil 502 3846, e-postiga rystom@hot.ee, 
kirjalikult Koidu 21, Kadrina. Viimane päev on 10. veebruar.

Ikka teie, Risto Murumägi

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Teaduslikult on tõestatud, et 
regulaarne ujumine arendab ja 
kasvatab beebi lihaseid. Vesi ai-
tab tõsta lihastoonust ning lõõ-
gastada pinges lihaseid. Vees 
liikumine on kasulik ka lapse 
tervisele ja immuunsüsteemile. 

Treeningutel osalemine toe-
tab lapse ja vanema vahelise 
usalduse kasvu ning suhtlus-
oskusi. Koos ujumine pakub 
häid emotsioone nii lapsele kui 
ka vanemale ning vaheldust ar-
gipäevatoimetustesse. Vähem 
oluline ei ole, et vees kasvav 
enesekindlus ja õpitavad osku-
sed vähendavad veeõnnetuste 
ohtu. 

Kadrina ujulas viib kahel 
päeval nädalas treeninguid läbi 
Tetiana Kirillova. Järgnevalt 
saate lugeda, mida tema beebi-
de ujumisest teab ja arvab.

♦ ♦ ♦

Mis eriala sa oled õppinud ?
Lõpetasin Eesti Massaaži 

ja Teraapia Kooli ja sain viien-
da taseme massaažiterapeudi 
kvalifikatsiooni. Selles koo-
lis õpetatakse väga hästi 
massaažitehnikaid, ini-
mese anatoomiat ja bio-
mehaanikat. Biome-
haanika on väga vaja-
lik inimese liikumise 
põhimõtete mõistmi-
seks ja arusaamiseks, 
mis lihased konkreet-
se liigutuse ajal töötavad. 

Kui õppisin lastemassaaži, 
läbisin samas koolis ka laste 
ujumise kursuse. Mulle väga 

meeldis lastega tegelemine ja 
otsustasin selles valdkonnas 
areneda.

Kust sa pärit oled ja mis sind 
Kadrinaga seob?

Olen ukrainlane, aga elan 
praegu perega Lääne-Viru-
maal. Pärast õpingute 
lõpetamist tööta-
sin Tallinnas. 
Panin tähe-
le, et pealin-
nas on pal-
ju võima-
lusi väike-
lastega põ-
nevaks aja-
veetmiseks, 
mis mõjuvad 
samal ajal posi-
tiivselt ka nende 
arengule. 

Kahjuks Lääne-Virumaal selli-
seid võimalusi praktiliselt pole. 
Seetõttu otsustasin meie piir-
konnas arendada laste ujumist.

Miks on ujumine beebidele 
hea?

Ujumine aitab lapsel oman-
dada uusi oskusi, parandab im-
muunsust, mõjub positiivselt 
lapse tervisele ja arendab kõiki 
keha olulisimaid süsteeme: sü-
dame-veresoonkonna, hinga-
misteede, lihaste ja närvisüs-
teemi. 

Veekeskkond on lapsele tut-
tav, talle meeldib seal olla. 
Vesi kutsub esile meeldi-
vaid aistinguid, positiivseid 

emotsioone ja lõdvestab last, 
vabastades närvisüsteemi 
stressist. Lapsed magavad 
paremini, isu paraneb ja 
nad on vähem tujukad. 

Vee tihedus nõuab lap-
selt palju pingutust, suuren-

dades tema jõudu ja vastupi-
davust. Vesi jaotab ühtlaselt 

koormuse lihastele, side-
metele ja liigestele, mis 

aitab kaasa lapse 
harmoonilise-

le arengu-
le. Vees lii-
kudes õpib 
laps oma 
keha tun-
netama ja 
kontrollima.

Milliste prob-
leemide korral 

võib ujumisest 
kasu, abi olla?

Spetsiaalsed 
harjutused aita-

vad vähendada 
või tõsta toonust 
ning korrigeeri-
da asümmeet-
riat. See on kasu-
lik lastele, kes on 
sündinud väikese 
sünnikaalu või 

mõne arengupeetusega. Üldi-
selt sobib ujumine kõigile laste-
le, toetades nende arengut. 

Kuid ujumisel on ka vastu-
näidustusi: ägedad põletikud 
koos kõrgenenud temperatuu-
riga, nahahaigused, südame 
patoloogiad, neeru- ja maksa-
puudulikkus.

Kui tihti peaks beebiga ujumas 
käima?

Soovitan külastada basseini 
kaks korda nädalas ja eelistada 
tavalisi tunde. Sellisel juhul ko-
haneb laps kergesti, tunnid pa-
kuvad nii rõõmu, naudingut kui 
ka kasu.

Mida soovitaksid emadele,  
kes pole veel beebiga ujumas 
käinud?

Kui emad mingil põhjusel 
kahtlevad, võivad nad alati tul-
la basseini tingimustega tut-
vuma ja vaadata, kuidas tunde 
läbi viiakse. Praegu pole grupid 
suured ja saan kõigile tähelepa-
nu pöörata ja emade küsimus-
tele vastata.

Mida soovitad emadele, kes  
ei julge lapsega ujuma minna?

Hea alternatiiv basseinile on 
ujumine kodus suures vannis. 
See sobib imikutele vanuses 
kuni neli kuud. 

Samas on olulisi momente, 
millega peaks arvestama. Lap-
se vigastuse vältimiseks ei soo-
vita ma näiteks täispuhutavat 
kaelaujumisrõngast. Vanniliu-
mägi ei sobi imiku vannitami-
seks, sest alla libisedes võib tek-
kida liigne koormus veel nõrga-
le selgroole. On vaja vahetada 
rind-külg-selg-asendit olene-
valt lapse vanusest, oskustest 
ja probleemidest. Pakun pat-
ronaažiteenust, võin tulla teile 
koju ja näidata, kuidas seda õi-
gesti teha.

Marie Petrovits

Lääne-Virumaa seitse valda ja 
üks linn said ühtse näo ja suu-
na, kuhu liikuda. Et olla atrak-
tiivne elupaik kohalikele, mee-
litada ligi uusi elanikke, ettevõt-
teid ja ideid. 

Seejuures küll ei kao Kadri-
na leheke, logo ning kaks aas-

tat tagasi loomeagentuuri Ta-
basco loodud visuaal ära. Oma-
ette oleme ikka kasevihalehe-
kesed nagu mõni meid hellita-
valt kutsub – esindades sellega 
meie omavalitsuse rikkalikku 
loodust, põlde, järve, põlluma-
jandust ja metsandust. Ent olu-

line on teha koostööd ka maa-
konnana, kes me oleme justkui 
üks suur kärgpere. Igaüks oma 
iseloomu ja eripäradega. 

Kadrina vallavanem Kairit 
Pihlak kommenteeris, et maa-
konna tasandil koostööd tehes 
teiste omavalitsustega on hea, 
kui meil on ühine visuaal, pais-
tame koos paremini silma.

„Värviline visuaal võib tun-
duda küll liialt lärmakas ja kir-
ju, kuid on oluline, et see jääb 
silma neile, kes sellega iga 

päev kokku ei puutu – meie tu-
levased turistid, kellest võivad 
saada kunagi elanikud ja ette-
võtjad,“ rääkis brändi stratee-
giajuht Andrus Lember disaini-
agentuurist Velvet.

Ühtse turundusstrateegia ja 
brändi eesmärk on, et oleksime 
Lääne-Virumaana sidus tervik. 
Meie elurikas looduskeskkond 
oleks silmapaistev, oleksime 
moodsad ja aktiivsed, samas 
austame traditsioone, väärtus-
tame ettevõtlikkust ja loomin-

gut – oleksime ankrupaik ene-
seteostuseks.

„Lääne-Virumaa on salapä-
rane ja vääris enda väljenda-
miseks omapärast lahendust, 
kohanimest sai omadussõna –  
virupärane –, iseloomustas di-
sainiagentuur Velvet Lääne- 
Virumaad. 

„Selles sõnas #virupärane 
väljendub iseloom, uhkus ja eri-
lisus. Selles on lubadus pakku-
da tavalisest erinevaid elamusi 
ja kogemusi. See kirjeldab ene-

setunnet, mida leida iseendas, 
kui külastad maakonda,“ selgi-
tas Maris Teder disainiagentuu-
rist Velvet.

Kohaturundusstrateegia väl-
ja töötamist alustati 2023. aasta 
sügisel koostöös kohalike oma-
valitsustega, peegeldades maa-
konna pikaajalist visiooni ning 
lähtudes maakonna arenguka-
va dokumentidest. Koostööd 
tehti disainiagentuuriga Velvet.

 Kodukant

Just selline on Kadrinas 
hiljuti tegevust alusta
nud ettevõtte nimi.  
Selle asutajateks on 
kolm Kadrina Keskkooli 
11. klassi hakkajat  
tüdrukut – Reele Raap, 
Annaliisa Lõõbas ja  
Helena Victoria Viise.

Uue firma eesmärgiks on val-
mistada kohalikest tootmisjää-
kidest midagi praktiliselt kas-
tutavat. Sestap pole üllatav, et 
tüdrukud võtsid ette meie koha-
liku toolitootja Pixneri kanga-
jäägid, mida ajaga on kogune-
nud päris arvestatav hulk ning 
disainisid sellest moodsa lõike-
ga kotid. Nõnda saab kasutult 
seisvatest jääkidest valmistada 
kohapeal esemeid, mida muidu 
veetakse siia enamasti kuskilt 
teiseltpoolt planeeti. 

„Kliimastreikidel osalemine 
ja planeedi päästmisest kon-

verentsidel jutustamine ei vii 
meid palju edasi. Aga kui iga 
inimene mõtestaks oma tar-
bimisväärtused ümber, sellest 
oleks tõesti abi,“ arvab Reele.

„See kott – kohaliku ette-
võtte tootmisjääkidest, meie 
enda disainitud ja oma kätega 
valmistatud – on meie meele-
avaldus ületarbimise vähenda-
miseks ja keskkonna säästmi-
seks,“ lisab ta.

„Meie kotid ei võistle hinnas 
Louis Vuittoni või Gucci kottide-
ga, aga kindlasti võime võistel-
da päris edukalt oma toodetega 
keskkonna jalajälje kategoorias. 
Ka ei ole meie kottide valmimi-
seks pidanud ükski loom oma 
nahka turule tooma. Ning kui 
eelistate meie toodet mõnele 
louisvuittonlikule kotile, saate 
säästetud raha eest maksta kas 
või oma esimese kodu sisse-
makse,“ muigab Annaliisa. 

Lihtsalt teadmiseks, et Louis 
Vuittoni kotid maksavad 1200–

6000 eurot, kallimad mudelid 
lausa kuni 36 000 eurot. 

Noorte ettevõtjate mentoriks 
on olnud õpetaja Kaire King ja 
praktiliseks juhendajaks Kad-
rina Maanaiste Seltsi eestve-
daja Helena Mägi. 

„See on olnud huvitavalt 
mitmekihiline väljakutse, üt-
leb Helena – alates ideedest 
ja teostusest kuni turunduse 
ja müügi plaanimiseni. Mul 
on olnud väga suur rõõm tõ-
deda, et meil on sellised tub-
lid ja meie keskkonnast hooli-
vad noored. On südantsoojen-
dav näha, kuidas meie armsas 
Maanaiste majas on pikkadel 
sügisõhtutel tuled akendes ja 
noored inimesed päriselt oma 
kätega midagi ilusat valmista-
mas,“ kinnitab Helena.

Huvilised on saanud uue et-
tevõtte toodangut omandada nii 
kooli jõululaadal kui ka õpilas-
firma laadal Tallinnas. „Siiani 
on kõik valmistatud kotid leid-
nud endale omaniku ning üks 
tubli keskkonnasõbralik ette-
võte tellis meilt oma töötajatele 
jõulukingiks lausa 20 kotti kor-
raga,“ rõõmustas turunduse eest 
vastutav Helena Victoria.

„Praegu on töös päris mitu 
eritellimust. See on üks meie 
eeliseid – inimene tuleb laada-
le, vaatab üle, mida me paku-
me, ja siis palub endale kotti, 
mis oleks olemasolevast 15 cm 
kõrgem ja pikemate sangade-

ga või mitme taskuga ja kaks 
korda suurem, et kogu väikese-
le lapselapsele vajalik varustus 
sisse mahuks –, meil on või-
malus sellised soovid valmis 
õmmelda! Meile endale ka just-
kui põnev katse, et kui suurde 

kotti see õpetaja läpakas siis 
ikkagi mahub,“ ütleb Reele.

Edaspidiseks on noortel et-
tevõtjatel plaanis panustada 
tootearendusse ning juba ongi 
mõtteis mitu uue disainiga  
mudelit. 

„Etteruttavalt võib mainida, 
et vabariigi aastapäevaks ole-
me plaaninud tulla turule kahe 
uue mudeliga, mis ühendavad 
endas meie kihelkonna ajaloo, 
säästva tarbimise ja noorusli-
ku stiili, seega tasub meie te-
gemistel silm peal hoida,“ kin-
nitavad tüdrukud.

Muidugi, praegu on tegu õpi-
lasfirmaga ning peale oman-
datud kogemuse on oluline ka 
selle tegevuse eest saadav ar-
vestus. Aga kes teab, tulevikus 
on omandatud positiivne koge-
mus ehk aluseks mõnele suu-
remale projektile või ka uutele 
ettevõtetele. 

ÕF Appi! Ma vajan kotti!

Ujumise positiivne mõju lastele:  
parem tervis, uni ja tuju

Treener Tetiana Kirillova.  
Foto: erakogu

Sügisel alustas Kadrina spordikeskuses treener 
Tetiana Kirillova juhendamisel uus ujumistreening 
meie kõige pisematele. Kel pisikene kodus,  
siis tasub kaaluda rühmaga liitumist, sest  
ujumine on kasulik beebi füüsilisele, vaimsele  
ja ka sotsiaalsele arengule.

Appi ma vajan 
kotti toodete 
maksumus:  
väikesed kotid  
on 15€, kesk
mised 20–25€ 
ja eritellimused 
on kuni 30€.

Disainiagentuuri Velvet loodud 
illustratsioon LääneVirumaast. 
Kadrinat esindamas meie  
tuntud Ussikuningas, Kadrina  
kirik ja Neeruti mõis – sümboli
seerimas Kadrina rikkalikku  
kultuuripärandit.

Turundusstrateegia ja brändi loomisel korjas disainiagentuur 
Velvet sisendeid omavalitsustelt, elanikelt, spetsialistidelt ja 
ettevõtjatelt. Tellijaks oli ja tööd koordineeris LääneVirumaa 
Omavalitsuste Liit. Pildil väike läbilõige inimestest, kes sügisel 
disainiagentuur Velveti töörühmades osalesid. Foto: Ain Liiva

25. jaanuaril esitleti Rakvere linnavalitsuses  
LääneVirumaa ühtset visuaali ja kohaturundus
strateegiat, et paistaksime kahe suure hiiglase – 
Harjumaa ja IdaVirumaa vahelt – paremini välja.

APPI! Ma vajan kotti!

Noored ettevõtjad (vasakult) Reele Raap, Annaliisa Lõõbas ja Helena Victoria Viise. Fotod: erakogu

Tüdrukute töötuba on sisse seatud Maanaiste majas,  
kus veedetakse koos meisterdades ja Helena Mägi  
juhendamisel pikki õhtuid.

• Hoia silm peal meie Instagrami 
kontol „appimavajankotti”.

• Huvi korral saab ühendust  
võtta e-kirja teel aadressil  
appimavajankotti@gmail.com
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Meelis-Lauri  
Erikson

Kadrina  
koguduse  

õpetaja

Jaanuaris saavad suured 
pühad ja pidustused läbi 
ning sageli tundub, et 
justkui ei toimugi midagi. 
Nii see siiski ei ole. Ole
me oma kalendrisse pai
gutanud tähtpäevi ja kui 
vaja, teeme uusi juurde.

Alates eelmisest, 2023. aastast 
on 30. jaanuaril hakatud tähis-
tama eesti kirjanduse päeva. 
Kuna tegu on värske tähtpäe-
vaga, siis ei ole see vist igaühe 
teadvusesse veel jõudnud. Aga 
eelmisel aastal tähistati seda 
päeva paljude-paljude sündmus-
tega. Toimus isegi „Eesti kirjan-
duse disko“, kus DJ-puldis as-
tusid üles kirjanikud Jan Kaus, 
Urmas Vadi ja Keiti Vilms. Tegu 
on riigitähtpäevaga. 30. jaanuar 
on Anton Hansen Tammsaare 
sünniaastapäev.

Sõnal on jõud
Kirjaniku tööriistaks on teadagi 
sõna ja sõnal on jõud. Üldtuntud 
tõde on see, et kirjakunsti leiu-
tas maksukoguja. Ja siis leiutas 
maksumaksja enesekaitseks 
kunstkirjanduse. Just kirjuta-
tud sõna on (olnud) lausa maa-
gilise tähenduse ja tähtsusega. 
Kui juba kirjutatud on, siis jä-
relikult peab nii olema! Nii väl-

jendab kiri tõde, kuid mitte ju 
ainult. See on ka kunst. Kiri on 
olnud läbi aegade ka Püha Kiri. 
Pühasid tekste on kirja pandud 
alates Egiptuse papüürustest ja 
Sumeri savitahvlitest. Piibelgi 
on meieni jõudnud just nimelt 
teksti kujul. Ega ei kujutaks 
hästi ette, et Piibel oleks välja 
antud koomiksisarjana. Luba-
gem siin tuntud fraas ümber 
pöörata ja öelda: tekst ütleb roh-
kem, kui tuhat pilti. Just teks-
tidest, pühadest tekstidest võib 
leida selle ruumi, kus Jumal ja 
inimene võivad kokku saada. 
Täpsemalt, teksti hinnates ja 
sellesse süvenedes.

Sõnal on jõud. Vanal ajal oli 
sõnal ehk veel rohkem jõudu 
oma harulduse, kuid mis olu-
lisem – oma kaalukuse ja mõ-
testatuse kaudu. Näib, et para-
doksaalselt on sõna just oma 
üldlevi tõttu devalveerunud. 
Kui ajaleht on hommikul kell 
seitse postkastis, siis õhtuks 
on ta juba aegunud. Raamatuid 
trükitakse rohkem kui kunagi 
varem, rääkimata juba tõeliselt 
vabal maal – internetis – vabalt 
levivast ja paljunevast sõnast. 
Ons neis tingimustes juba ras-
ke luua kirjandusteost, mis ka 
oleks Teos? Kindlasti mitte, sest 
inimese loomingulisus pole ku-
hugi kadunud. 

Rikas keel

Eesti kirjandusel on jällegi pa-
radoksaalselt vedanud tänu 
sellele, et keel on nii väike. Ees-
ti klassikuid lugedes, kui näi-
teks Tammsaare tihedas tekstis 
või Krossi pikkades maalilistes 
lausetes tuleb ette mõni uudne 
sõna, mis kõlab arhailiselt või 
on isegi tundmatu, siis on see 
just hea. Stiil on kohe äratuntav 
ja nauditav. See on oma, see ri-
kastab vaimu ja enesegi väljen-
dusviisi. Loodetavasti. Ja vist 
on eesti kirjandus teinud läbi 
eesti kujutava kunstiga sarnase 
arengu. Oma sügavatest juurtest 
ja kohustuslikest žanritest nagu 
vanad jutlustekogud ja tähtraa-
matud kuni parajasti moodsate 
stiilideni. Ehk talutarest ja kohi-
sevatest laantest Pariisini.

Eesti keel on väga rikas, tä-
hendusrikas. Selles keeles ei tä-
henda kiri ainult üldlevinud tä-
hekombinatsioone, vaid see võib 
olla jäädvustatud hoopis teistsu-
guste märkidega ja teistsuguse 
tehnikaga ning olla isegi varja-
tud vihjetega keel, mida oskajad 
mõistsid lugeda. Näiteks sõnad 
kindakiri või vöökiri näitavad 
seda kunagist aspekti. Kindlas-
ti on see veel praegugi teadjatel 
teada. Eesti kirjandus on kind-
lasti vanem, kui teadmine eesti 
kirjandusest ja loomulikult on 
ta palju vanem Eesti vabariigist.

Annan austet vallarahvale teada 
taaskordse rõõmusõnumi. 

Nimelt: vastusena paljude-paljude sauna-
liste küsimusele, et mis tuleb siis, kui sau-
na-aasta 2023 lõpeb, kuulutasin saunami-
nistrina 30. detsembril kell 22.24 Kadrina 
saunamuuseumis välja ... saunasajandi al-
gusega 1. jaanuaril 2024.

Teatele järgnes Kadrina saunaliste 
vägev heakskiidusumin. Seega, sauna-
sõbrad, me sauna-aastal 2023 alanud aa-
tevedu ja aatetegu jätkuvad alates 2024 
saunasajandina, kus meie tegemata jää-
nu võtavad üle lapsed ja lapselapsed ikka 
selleks, et me saun turgutaks vägevasti 
vaimu ja ihu üle sajandite. Elagu sauna-
sajand 2024 – ... ! 

Loomulikult on sauna sajand nagu sau-
na-aastagi õhinapõhine ja vihelehine. See 
tähendab, et igaüks on absoluutselt vaba 
korraldama ükskõik millist sauna ja sau-
nakultuuri õhutavat-turgutavat-tutvus-

tavat üritust-ettevõtmist ükskõik kus ja 
millal kogu sajandi jooksul. Ikka südame 
sunnil ja ikka vihaga, kuid vihata.

P.S. Oma saunasõprust sauna-aastal üle 
60 sauna-artikliga kinnitanud Maaleht jät-
kab saunasajandilgi saunauudiste ja sau-
natarkuste vahendamist oma veebirubrii-
gis „Saunasajand“, mis varem kandis nime 
„Sauna-aasta 2023“. Saunasündmustest 
ja saunamõtetest ning vana- ja uutmoodi 
saunakommetest võib ka tänavu ja tulevi-
kus teatada meilile rein.sikk@maaleht.ee .

Rein Sikk
saunaminister

Ühe esimesena Eesti avalikest sauna-
dest soetas saunapealinna Kadrina 
saun saunaklubi initsiatiivil AED ehk 
automaatse elustamisaparaadi.

Mis aparaat see AED on?
70% sauna kasutajatest on riski-

gruppidesse kuuluvad mehed, äkilised 
tervisehädad, eriti südame rütmihäire 
või seiskumine, võivad neid tabada igal 
ajahetkel. Aga eriti veel saunas. Ka nai-
sed just soliidsemas eas pole ohtudest 
vabad. Nüüd ongi elustamisel abiks 
AED aparaat, mis ripub sauna eesruu-
mi seinal ja võimaldabki elu päästa.

Kes ja kuidas saab elu päästmiseks AED 
aparaati kasutada?

Tundub uskumatu, aga on tõde, sau-
na seinal rippuvat aparaati võib ja saab 
kasutada igaüks. Masin räägib teiega 
selges eesti keeles ja jagab tegutsemis-
juhised. Sisseehitatud arvuti kont rollib 
hättasattunu südamerütmi läbi ihu-
le kleepuvate elektroodide ja arvutab, 
kas elektrišokk on vajalik. Kui vajadus 

on tuvastatud, siis teatab masin sellest 
häälkäsklusega ja aktiveerub elektrišo-
ki nupp.

Et elupäästmine igal juhul kindlas-
ti ja tõrgetata käiks, korraldab aparaadi 
soetanud Kadrina Saunaklubi 4. veeb-
ruaril kell 18 saunas avaliku koolituse. 
See on regulaarsetele saunalistele vä-
gagi soovitatav, et mitte öelda poolko-
hustuslik.

Kuidas koolitus käib?
Koolitust tuleb läbi viima AED apa-

raate müüva firma Medivar OÜ müügi-
juht Mihkel Siitam, kellel on kaasas ka 
mannekeen, mille abil saab elupäästva 
elektrišoki andmist proovida-harjutada 
iga huviline. Lisaks tutvutakse teistegi 
elustamise algtõdedega. Elustamis-
aparaadi soetamisel oli Kadrina Sau-
naklubile abiks SA Kodanikuühiskon-
na Sihtkapitali projekt „Elanikkonna-
kaitseks vajalike vahendite soetamine 
– täisautomaatne AED“, mis toetas sau-
naklubi 1438,8 euroga.

Kadrina Saunaklubi

Kadrina Keskkooli õpe
tajad väisavad koole, 
mis on läbinud Tallinna 
Ülikooli koolide arengu
programmi, et oma sil
maga näha, kuidas need 
koolid on haridusinno
vatsiooni ellu viinud. 
Uuendusi on oodata ka 
Kadrinas.
„Kadrina Keskkool on alati ol-
nud innovatiivne maakool ja 
soovime, et meid tuntakse selli-
sena ka tulevikus,“ märkis koo-
lijuht Krõõt Nõmmela-Mehi-
de. „Haridus juba iseenesest on 
valdkond, mis eeldab arengut, 
kuid sellegipoolest ei saa meie 
laste haridusega seotud otsu-
seid teha uisapäisa.“

„Selleks, et saaksime teha 
õpilaste jaoks parimaid või-
malikke otsuseid ja lähene-
da tõenduspõhiselt, liitus koo-
li juhtgrupp Tallinna Ülikooli 
programmiga „Tulevikukool“, et 
ammutada värskemaid lähene-
misviise haridusele,“ jätkas ta. 

Koolijuht kinnitas, et „Tule-
vikukool“ on kujunenud kooli-

le väärtuslikuks toeks mõist-
maks, kuidas luua toetavat õpi-
keskkonda, mis lähtub Kadri-
na Keskkooli õpilastest ja õpe-
tajatest. 

„Plaane ei saa juhtkond üksi 
teha,“ nentis Nõmmela-Mehide. 
„Selleks kaasame õpetajaid, sest 
just nemad on meie kooli tege-
likud visiooni elluviijad, nemad 
teavad ja tunnetavad meie õpi-
lasi kõige paremini.“

Kadrina Keskkooli õpetajad 
on käinud nii kogu kollektiivi 
kui ka väiksema seltskonnaga 
uudistamas koole, mis on tun-
tud läbimõeldud haridusuuen-
duste poolest, et oma silmaga 
näha, kuidas lähenemisviise 
on ellu viidud.

Kadrina Keskkooli ingli-
se keele õpetaja Eha Vahesaar 
peab selliseid külaskäike vaja-
likuks. 

„Mulle meeldis Tartu Force-
liuse Kooli külastus väga,“ mär-
kis ta. „Sealne õppejuht Kristi 
Mumm rääkis väga inspiree-
rivalt. Nad teadsid täpselt, kes, 
mida ja miks teeb. Kui „Tulevi-
kukool“ aitab ka meil seada täp-
set sihti ja tegutseda läbimõel-

dult, siis ma pooldan seda mõ-
tet väga.“ 

Kui sügisel käidi kaemas tu-
levikukoole Tartus, siis märtsis 
plaanitakse külastada Tallinna 
koole. 

Informaatikaõpetaja Holger 
Bremen ütles, et alati on kasu-
lik õppida neilt, kes on soovitud 
tulemused saavutanud. 

„Samas ei tohi ka mõtlema-
tult teisi koole kopeerida. Tuleb 
hoolega mõelda, mis meie koo-
lile kõige paremini sobib,“ ütleb 
Bremen. 

Mis saab edasi? 
Koolijuht Krõõt Nõmmela-

Mehide ütles, et „Tulevikukooli“ 
juhtmeeskond õpib kuni keva-
deni ja loob kava, millega uuel 
õppeaastal pisikeste, kuid tead-
like sammudega alustada ees-
märkide elluviimist. 

„Näiteks õpetajatega regu-
laarsete õpitubade korralda-
mine on üks oluline samm, et 
meie koolis oleks järjest roh-
kem õnnelikke ennastjuhtivaid 
õpilasi,“ ütles ta.

Katrin Kivi. 
Kadrina Keskkooli  

kommunikat siooni- ja arendusjuht

Eesti kirjanduse päev KIRIKU VEERG

Kadrina 
Keskkooli 
„Tuleviku
kooli“ prog
rammi juht
meeskond 
külastamas 
Pelgulinna 
gümnaa
siumi.  
Foto: erakogu

Kadrina Keskkool valmistub 
haridusinnovatsiooniks

Kadrina vallas võtsid üleriigi-
lisest haridustöötajate streigist 
osa Kadrina Keskkooli õpetajad, 
Vohnja lasteaed-algkool ja laste-
aed Sipsik ei osalenud.

Kadrina Keskkooli 54 õpe-
tajat streikisid kolmel päeval,  
22.–24. jaanuarini. Streigipäe-
vade eest õpetaja töötasu ei saa. 
Õpetajad streikisid, sest valitsus 
pole seni soovinud leida kompro-
misse ega pidanud kinni antud 
poliitilistest lubadustest. Streigi  
põhjuseks on Eesti Haridustöö-
tajate Liidu konkreetne nõudmi-
ne määrata üldhariduskoolide 
õpetajate töötasu alammääraks 
1950 eurot kuus, milles riikliku 
lepitaja vahendusel ei ole valit-
susega kokkulepet saavutatud. 

Streigi ajal olid õpilased dis-
tantsõppel – koolibuss ei sõit-
nud ja koolimaja oli kinni.  
22. jaanuariks saatis kool õpi-
lastele loomingulise koduüles-

ande „Teadus, tehnoloogia või 
inseneeria“. Kuigi koolimaja 
oli kinni, said lapsed soovi kor-
ral kooli sööklast sooja toitu.  
Streigi ajal oli Kadrina noorte-
keskus tavapärasest varem ava-
tud – et võtta vastu huvilisi, kes 
soovisid kaasa lüüa toredates 
tegevustes, mis noorsootöötajad 
neile plaaninud olid. Noortekes-
kuse juhataja kommenteeris pä-
rast streiki, et nii palju noori pole 
noortekeskuses kunagi käinud. 

„Stabiilselt oli noortekas um-
bes 30 noort. Tore on tõdeda, et 
tõenäoliselt osa nendest, kes va-
rem ei olnud meie juures käinud, 
siis nüüd nad hakkavad seda 
tegema,“ oli Lankei rõõmus. Li-
sades, et võrreldes varasemaga 
käib noortekeskuses ka oluliselt 
rohkem algklasside õpetajaid, 
mille üle on tal ainult hea meel, 
et see nii on.

Kodukant

Kadrina vallas kõik  
haridusasutused ei streikinud

RAAMATUTE EDETABEL 1.01.2023–31.12.2023:
1. Gert Kiiler „Eranuhke ei armasta keegi“
2. Õendusdiagnoosid: definitsioonid ja klassifikatsioon 2018–2020
3. Eero Epner „Lembit Ulfsak“
4. Lucinda Riley „Atlas: Pa Salti lugu“
5. Chris Whitaker „ Me algame lõpust“
6. Tomas Legrant „Kelmi süda: kirikuõpetaja pojast rahvusvaheliseks 
kurjategijaks: tõsielul põhinev kriminaalromaan“
7. Freida McFadden „Koduabiline“
8. Ferenc Molnar „Pal-tänava poisid“
9. Mauri Dorbek „Ma tahan. Ma suudan. Ma võin: Kristi Ojasaare lugu“
10. Tadhg Mac Dhonnnagain „Proua Lazare“
 OOTAME LUGEJAID RAAMATUKOKKU!

Vaata, mida kadrinlased  
2023. aastal enim lugesid

Sinu saunasõbra elu sõltub sinust ...
... ehk Kadrina saun soetas elustamisaparaadi ja 4. veebruaril kell 18 toimub Kadrina saunas avalik koolitus kõigile huvilistele.

Rõõmustagem – Eesti saunasajand  
algas saunapealinnast Kadrinast

Fotol olev Riho ja Tamara Hüti koos
loometaies jäädvustab Eda Veeroja 

poolt tänapäevasteks kokku seatud  
arhailisi saunasõnu, mida lausudes 

avati sauna-aasta 2023 ka Kadrinas. 
Tänaseks on lõuend jõudnud Kadrina 
saunamuuseumisse, kus on uudista

tav läbi kogu saunasajandi. Foto: erakogu
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KULTUURIKALENDER

• Esmaspäevast, 15. jaanuarist 15. aprillini Kadrina raamatukogus Tiina 
Kriisa fotonäitus „Namiibia“. Näituse eesmärgiks on tutvustada eri kultuu-
re. Ootame rohkelt huvilisi.

• Reedel, 2. veebruaril kell 18 Ridaküla seltsimajas huulepulgatöötuba, 
osaluspanus 45 €. Registreerimine ridakulaseltsimaja@gmail.com

• Laupäeval, 3. veebruaril kell 10 Neeruti selts kutsub: „Linnud kui sümbo-
lid, linnud meie igapäevaste kaaslastena“. Loodustoas Pargi tn 3. Vestleb 
Lääne-Virumaa tuntud linnumees Peep Veedla. Ühtlasi tutvustab ta oma 
2021. aastal loodud kirjastuse PESAPAIK linnutooteid. Kõik linnuraamatud 
ja -mängud on kohapeal ülisoodsate hindadega müügil. Tule ise ja kutsu ka 
sõbrad kaasa! Osalustasu on 2 eurot.

• Teisipäeval, 6. veebruaril kell 18 Kadrina rahvamajas töötubade sari „Ees-
ti traditsiooniline puukäsitöö – tihvi valmistamine“. Osalustasu 20 €. Re-
gistreerimine roland@parimuskoda.ee.

• Kolmapäeval, 7. veebruaril kell 12 Hulja raamatukogus Hõbelõngade 
koosviibimine. Lisainfo tel 325 2440.

• Kolmapäeval, 7. veebruaril kell 18 Hulja raamatukogus lauamänguõhtu 
täiskasvanutele. Lisainfo tel 325 2440.

• Laupäeval, 10. veebruaril algusega kell 11 Kadrina OTT.
• Pühapäeval, 11. veebruaril kell 12 Ridaküla püstkojas vastlapäev.
• Teisipäeval, 13. veebruaril kell 12–19 Ridaküla seltsimajas raamatukogu-

päev.
• Teisipäeval, 13. veebruaril kell 15 Ridaküla seltsimajas sõbrapäevapidu 

eakatele. Tantsu ja laulu pakub huviring Päikeseratas, osaluspanus 2€, ka-
tame ka ühiselt kohvilaua.

• Kolmapäeval, 14. veebruaril kell 16.30 Hulja raamatukogus sõbrapäeva-
pidu lastele. Saab tantsida, meisterdada, mängida. Märgista ennast ja oma 
sõpra südamega ning tulge koos lõbutsema! Info tel 325 2440.

• Kolmapäeval, 14. veebruaril kell 18 Kadrina rahvamajas meisterdatakse 
sõbrapäeva lilleseade. Hind 25 eurot. Registreerimine: tuulililled@gmail.
com.

• Neljapäeval, 15. veebruaril kell 10 Ridaküla seltsimajas beebide kooskok-
kamine.

• Neljapäeval, 15. veebruaril kell 12 Vohnja raamatukogus keskpäevane 
kohviring, räägime elust ja olust. Info tel 323 3491.

• Laupäeval, 17. veebruaril kell 15 Kadrina rahvamajas Kilbar.  
Osalustasu 1 €/ mängija. Info ja registeerimine: rahvamaja@kadrina.ee.

• Kolmapäeval, 21. veebruaril kell 18 Kihlevere raamatukogus täiskasvanu-
te lauamänguõhtu. Lisainfo tel 329 8491.

• Neljapäeval, 22. veebruaril kutsub Kadrina valla raamatukogu eakaid hu-
vireisile Paidesse, kus külastame Ajakeskusest Wittenstein, osalustasu 
16 eurot, kohtade arv on piiratud, info tel 325 0107.

• Laupäeval, 24. veebruaril kell 13 Kadrina rahvamajas traditsiooniline Ees-
ti Vabariigi sünnipäeva kontsert-aktus. Otseülekanne on nähtav www.kad-
rina.ee. Kohtade arve on piiratud, registreerimine: rahvamaja@kadrina.ee.

• Pühapäeval, 25. veebruaril kell 13 Kadrina rahvamajas tähistab Kuldne 
Sügis Eesti Vabariigi aastapäeva.

Raamatukogudes igal nädalal:
• Hulja raamatukogus reedeti kella 15–17.30 mängud ja meisterdamine 

lastele.
• Kihlevere raamatukogus reedeti kella 15–17 tegevustuba lastele.
• Vohnja raamatukogus reedeti kella 12–16 meisterdamisnurk lastele.

Ridaküla Seltsimajas igal nädalal:
• Esmaspäeviti kell 17 tegevused lastele.
• Teisipäeviti (alates veebruarist teisipäeviti!) kell 12–15 saviring.

Taotlusvoor on avatud 1. veebruarist 
kuni 1. aprillini.

Hajaasustuse programmi eesmär-
giks on tagada hajaasustusega maa-
piirkondades elavatele peredele head 
elutingimused ning seeläbi aidata kaa-
sa elanike arvu püsimisele neis paigus. 

Programmist on eraisikutel võimalik 
toetust saada kuni 6500 eurot maja-
pidamise kohta, sealjuures peab taot-
leja omafinantseering moodustama 
vähemalt 33% projekti maksumusest. 
Toetusvahenditesse panustab ühe 
kolmandiku riik, kolmandiku omavalit-
sus ja kolmandiku eraisikud ise. 

Taotleja elukoht peab 1.01.2024 sei-
suga rahvastikuregistri alusel olema 
sama majapidamine, millele toetust 
taotletakse. Hajaasustuse program-
mi rahastatakse Eesti riigi- ja kohalike 
omavalitsusüksuste eelarvetest.

Toetuse summast, mis on maksimaal-
selt 66,67% konkreetse toetusprojek-
ti abikõlblikest kuludest, tuleb 50% rii-
gilt ja 50% kohalikelt omavalitsustelt. 

Arvesse võetakse ka ajavahemikus 
2018–2022 hajaasustuse program-
mist saadud toetuse summa samale 
majapidamisele.

Kadrina vallavalitsuse seatud vald-
konnad prioriteetsuse järjekorras:
• veevarustussüsteemid;
• kanalisatsioonisüsteemid;
• juurdepääsuteed;
• autonoomsed elektrisüsteemid.

NB! Veevarustussüsteemide taotle-
jad: hinnapakkumine peab olema koos 
torude, materjalide ja vajalike tööde 
hinnapakkumistega (ei sisalda ainult 
kaevu ja pumba maksumust).

NB! Kõigile taotlejatele: Hinnapakku-
misse tuleb arvestada riigilõivude hul-
ka kasutusteadis/-luba esitamine ehi-
tusregistris.

Programmi eelistatud sihtrühmad:
• kasusaajate hulgas on üks või roh-

kem kuni 18aastast (k.a) last;
• aastal 1959 ja varem sündinud üksi 

või kahekesi antud majapidamises 
alaliselt elavad taotlejad.

Vallavalitsus kinni
tas hanke „Kadrina 
keskosa väljaehi
tamise eelprojekti 
koostamine“ tule
mused. Edukaks 
tunnistati Ambient 
Design OÜ pakku
mine.

Eelprojekti koostame sel-
leks, et esitada taotlus ra-
hastuse saamiseks. Hoia-
me pöidlaid, et taotluse 
vastus on positiivne ja 
tulevikus saame kõndida 
mööda moodsat keskväl-
jakut, mis meelitaks ini-
mesi koos aega veetma 
ja millest saaks soodne 
koht uute ürituste korral-
damiseks.

Kodukant

Lääne-Virumaa Spordiliit  
tunnustas 2023. aasta sportlasi
Kadrinast olid võidukad perekond Pormann, kes võitis aasta 
sportliku perekonna tiitli ja Tere Kadrina Karud pärjati aasta 
võistkonnaks. 

Palju õnne teile – Kadrina vald on teie üle väga uhke!
Kodukant

HARIDUS- 
STIPENDIUMITE  
SAAJAD
• Alexandra Laanemägi
• Brit Katriin Murumägi
• Elise-Helene Pohla
• Sille Nagel 
• Ilona Pshenichnaya 
• Laina Mustonen
• Marjetta-Amanda 

Martsik 
• Rosabel Klopp
• Kairi Pärnamäe

UURIMUSTÖÖDE  
JUHENDAJAD
• Evelin Tiiter
• Aivar Laanemägi
• Aveli Tiiter
• Reesi Sirvi
• Kai Tamm  
• Heidi Reisi
• Tiiu Tammemäe
• Siret Pung
• Eha Vahesaar
• Rutt Kuusemäe

STIPENDIUMID

ÕNNITLEME!

Vasakul 
Karude 
mängija 
Allan Ehte 
ja Kristo 
Saage, 
paremal 
maadlus
treenerid 
Marger 
ja Valeri 
Pormann. 
Foto: Ott Arak

Kadrina keskväljaku  
projektiga minnakse edasi

Uus keskväljak  
tähendaks ka liikluse 

ümberkorraldamist.  
NB! Piltide puhul on 

tegu eskiisidega, mitte 
lõpliku versiooniga.
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Veebruari  
juubilarid

Elga Kuivaste 98
Aurelie-Elisabeth  
Sammelselg 97
Helga Puusepp 95
Evi Mesi 90
Asta-Rosine Terner 90
Silvi-Marie Meiner 90
Aivo Lätt 80
Maili Peetsalu 80
Paula-Marietta  
Feodorova 80
Silva Siniallik 75
Maie Pappe 75
Ljudmilla Teivejõe 75
Andres Ploom 75
Jüri Milvaste 75
Anu Kalde 75
Aili Siniallik 75
Juhan Vill 70
Heiki Tinno 70
Maris Lindsaar 65
Rein Kerb 65
Arsi Tammar 65
Maire Aitman 65
Helle Mehike 65
Heli Lemberg 65
Maire Teterin 65
Jalmar Ollin 60
Aivar Valdmets 60
Vladimir Sagalakov 60

* Eelmises Kodukandi numbris  
jäi eksikombel muutmata juubilaride  
sünnikuu, pealkirjaks oleks pidanud 

olema „Jaanuari juubilarid“.  
Toimetus palub väga vabandust.

Detsembris 
registreeritud 

laps
Kert Toomejõe

1. jaanuari seisuga on
Kadrina valla elanike arv 4733.

NB! Kes ei soovi, et teda
õnnitletakse vallalehes,
palun sellest teada anda

telefonil 5420 0660.

Ostan Vene kristalli, serviise, vaase, keraamikat jne  
(ka üksikud ja kolimisjäägid). Huvitavad ka naiste ehteid  

(merevaigust kaelakee, sõled, prossid) ja palju muud.  
5356 0761 Liina

Vanade kellade, raamatute, mööbli jms vanavara ost  
(ka kolimisjäägid), telefon 5872 5458.

Korstnapühkija/pottsepp  
tel 5560 4046. Ahjukoda OÜ.

HELJE-AURELIE URBAS
15.12.1930 – 18.12.2023

ELLEN MEHIKE
2.09.1935 – 21.12.2023

ARNOLD TREPP
25.04.1947 – 22.12.2023

HELGA KASTEMÄE
3.04.1941 – 4.01.2024

AINO NEIDRE
8.05.1936 – 6.01.2024

AIMI LEHT
20.08.1967 – 6.01.2024

KALJO OOMER
8.05.1935 – 15.01.2024

MälestameMälestame

Volikogu otsustas  
20. detsembril
1.  Algatada Uku mõhnastiku 

kaitseala kohaliku kaitse alla 
võtmise menetlus.

2.  Mitte nõustuda OÜ Merko 
Kaevandused poolt esita-
tud Uku uuringuruumi uu-
ringuloa taotlusega uurin-
guloa saamiseks – kaevan-
dustegevusega kaasnevad 
negatiivsed mõjud oleksid  
piirkonnale liialt suured.

3.  Lõpetada „Kadrina valla 
2024. aasta eelarve vastu-
võtmine“ esimene lugemine.

4.  Anda nõusolek sõlmida 
ASiga Eesti Raudtee isikliku 
kasutus õiguse seadmise 
notariaalne leping ASi Eesti 
Raudtee omandis oleva 
hoonestusõiguse koorma-
miseks. Lepingu sõlmimine 
on seotud projektiga „Kõn-
nitee raudteejaam – Neeruti 
tee“.

5.  Arvata välja volikogu sot-
siaalkomisjoni koosseisust 
noorte volikogu liige Kree-
te Klee ja kinnitada tema 
asemele komisjoni liikmeks 
noortevolikogu liige Niita 
Mohini Vool.

OLULISED TEATED

Arenduskoja LEADER  
kevadine projektitaotlusvoor
PROJEKTITAOTLUSTE VASTUVÕTT TOIMUB 4.–8. MÄRTSINI
Kohalik LEADER tegevusgrupp MTÜ Arenduskoda võtab vastu 
LEADER strateegia meetmete 2024. aasta toetuste järgnevaid 
projektitaotlusi:
• „Mikro- ja väikeettevõtete arendamine“
• „Kogukonna investeeringute toetamine“
• „Aktiivne ja tegus kogukond“ 
Projektitoetuse taotlusi saab esitada läbi E-PRIA  
alates 4. märtsist 2024 kella 8 kuni 8. märtsini kella 16.59.
Infopäev toimub virtuaalselt Zoom-keskkonnas 9. veebruaril 
2024. a kell 15. Registreerimine infopäevale kuni 6. veebruarini.
Infopäevale registreerimislingi ja meetmelehed leiad  
www.kadrina.ee või arenduskoda.ee kodulehtedelt. 
Toetuse ja nõustamise kohta saab teavet ja juhendmaterjale 
MTÜ Arenduskoja veebilehelt arenduskoda.ee. 
Info: arenduskoda@arenduskoda.ee ja tel 5648 5208.


